CÂMARA MUNICIPAL DEEs PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

Indicação nº 098/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Eder Rodrigues Queiroz, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrita na
forma regimental em vigência, INDICA, a Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima
Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz e Extensivo a Secretaria Municipal de Segurança,
Defesa Social e Mobilidade Urbana - SESDEM, QUE SEJA; construção de faixa de
pedestre na Avenida Deputado Marcio Marinho (em frente à Escola Evolução), localizada em
Pirangi do Norte/ Parnamirim/RN

Justificativa

Atendendo aos apelos dos gestores e pais dos alunos que frequentam a Escola Evolução

e sofrem com o trânsito nas entradas e saídas, considerando que é uma instituição de ensino,

essa solicitação é urgente. Dessa forma, a faixa de pedestre trará segurança e benefícios

para todos que trafegam nessa região litorânea. Agradecemos, em nome de todos que
reivindicam este pleito, ao mesmo tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 10 de fevereiro de 2025.

a Atenciosamente;
CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO

op ADO lação
= AH

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

& Câmara Municipal de Parnamirim Site: www.parnamirim.leg.br
Avenida Castor Vieira Régis, s/n Facebook.com/camaramunicipaldeparnamirim

câmara municiparve Bairro Cohabinal, Instagram/camaraparnamirim
PARNAMIRIM  Parnamirim/RN Telefones: 84 3645-7090

A CASA DO POVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: L2 102 12025
hiago Frrands

1º Secretário